

TAURAGĖS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINO SUSIRINKIMO

PROTOKOLAS Nr. 2015/07

Respublikos g. 2 (savivaldybės didžioji salė, IV a.), Tauragė
2015-09-15 15⁰⁰ val.

Susirinkimo pirmininkė – Nijolė Tirevičienė

Susirinkimo sekretorė – Laima Barauskienė

DALYVAUJA: dalyvauja 58, iš jų 35 VVG nariai (VVG narių yra 45). Kворumas yra. Sąrašai pridedami.

DARBOTVARKĖ:

1. Parengtos Tauragės rajono vietos veiklos grupė 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos pristatymas.
2. Dėl 2016 m. bendruomeninių renginių grafikų sudarymo.
3. Dėl savivaldybės bendruomenių rėmimo programos 2016 m.
4. Kiti einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA: Kadangi ne kartą buvo pristatinėjama SSGG analizė, anketų rodikliai, poreikiai, kad sutaupyti laiką pristatoma pagrindinės Strategijos dalys, kurios labiausiai rūpi VVG nariams, tai Strategijos VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas bei prioritetų, priemonių pagal veiklos sritis finansinis planas tai ir pristatė VVG pirmininkė N. Tirevičienė. Strategija susideda iš dviejų prioritetų: I prioritetas: Ekonominio gyvybingumo kaimo vietovėse skatinimas ir II prioriteto: Kaimo gyventojų socialinio gyvybingumo kaimo vietovėse skatinimas. I prioritetui numatoma 87,3 % ir II prioritetui 12,7 % vietos projektams skiriamos paramos VVG numatė sukurti 33 darbo vietas, tai didžiulis iššūkis VVG, nes reikia įsisamontinti, kad darbo vieta, skaičiuojama tik pilna darbo vieta išlaikant šią darbo vietą ir visus kitus įsipareigojimus 5 metus, labai gerai reikės apsiskačiuoti tiek pelno tiek ne pelno projektų gyvybingumą, pelningumą, VVG prisiima visą kontrolės atsakomybę dėl pareiškėjų įsipareigojimų vykdymų.

I prioritetas skirstosi į 3 priemones: 1. Ūkio ir verslo plėtra (kodai LEADER-19.2-6.2, LEADER-19.2-6.4. ir LEADER-19.2-4.2.), 2. NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra (kodas LEADER-19.2. SAVA-1) kurio paramos dydis priklauso sukuriamų darbo vietų skaičiaus ir 3. „Smulkių bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslų kūrimas ir plėtra (kodas LEADER-19.2-SAVA-5) kur paramos dydis taip pat priklauso nuo sukuriamų darbo vietų skaičiaus.

II prioritetas skirstosi į 3 priemones: 1. Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas (kodas LEADER-19.2-SAVA-3, 2. Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimas, bendrų iniciatyvų rėmimas (kodas LEADER-19-SAVA-6) ir 3. Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą (kodas LEADER-19.2-7.2.).

Tauragės rajono savivaldybės Meras iškėlė klausimą dėl minimalios paramos sumos veiklos sritims „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ ir „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui ir rinkodarai“, kadangi paramos intensyvumas tik 50 % žmogui ypač jaunam prisidėti prie paramos dar tiek bus sudėtinga, kadangi ypač jaunimas, neturi turto, kad galėtų jį užstatyti ir pasiimti kreditą iš banko. Jis siūlo numatytą minimalią paramos sumą mažinti 5000 eurų. Verslo atstovai tam nepritarė sakydami, kad per dideli įsipareigojimai mažai paramos sumai ir ar mes norime kiekybės ar kokybės. Kadangi įsiplieskė diskusija buvo nutarta balsuoti. Balsuojant tik 5 asmenys buvo prieš, kad paramos minimali suma liktų kaip numatyta Strategijoje 10000 eurų, likusieji balsavo už tai, kad minimali paramos suma šioms dviem veiklos sritims būtų sumažinta iki 3000 eurų. Kadangi daugiau diskusijų dėl kitų Strategijos punktų nebuvo buvo pasiūlyta pritarti parengtai Strategijai.

NUTARTA: minimali paramos suma veiklos sritims „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ (kodas LEADER-19.2-6.2) ir „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui ir rinkodarai“ (kodas LEADER-19.2-4.2) būtų 5000 eurų, pritarti parengtai Tauragės rajono vietos veiklos grupė 2016-2023 metų vietos plėtros strategijai. Balsuota vienbalsiai „už“. (pridedami susirinkimo dalyvių ir VVG narių dalyvavusių ir pritarusių parengtai Strategijai sąrašai).

2. SVARSTYTA: kalbėjo mero pavaduotoja Aušrinė Norkienė, kad bendruomenės daro renginius ir renginiai dažniausiai būna vienu metu keliose bendruomenėse, reikėtų pagalvoti apie tai, kad daryti stambesnius renginius, o ne daug mažiukų. Būtų gerai sudaryti stambesnių renginių grafiką 2016 m.

NUTARTA: iki rugsėjo 30 d. pristatyti Ritai Matemaitienei 2016 m. renginių grafikus. Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

3. SVARSTYTA: kalbėjo mero pavaduotoja Aušrinė Norkienė, kuri kėlė klausimą dėl savivaldybės bendruomenių rėmimo paramos. Norima, kad ši parama būtų efektyviai panaudojama, turėtų atsirasti kokybiniai ir kiekybiniai reikalavimai. Lygiavos principas neskatina bendruomenes siekti geresnių veiklos rezultatų. Prašoma bendruomenių pateikti pasiūlymus, kaip turėtų būti skirstoma savivaldybės bendruomenių rėmimo parama 2016 m.

NUTARTA: iki rugsėjo 30 d. Ritai Matemaitienei pateikti pasiūlymus savivaldybės bendruomenių rėmimo programos skirstymui.

4. SVARSTYTA: VVG pirmininkė paviešino kvietimą į renginį, kurį organizuoja Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos renginį "Jaunimui draugiška bendruomenė", kuris vyks Vilniuje „Green Vilnius Hotel“ viešbutyje rugsėjo 18 d. Kas dirba su jaunimu gali kreiptis dėl išsamesnės informacijos.


Susirinkimo pirmininkė



(Parašas)

Nijolė Tirevičienė

Susirinkimo sekretorė



(Parašas)

Laima Barauskienė